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der foregår krænkelser af ophavsrettighederne 
på internettet, i og med at der findes hjemmesi- 
der, hvor man frit kan downloade, som det hed- 
der på godt dansk, musik og film f.eks. uden at 
skulle betale til den, som er den korrekte inde- 
haver af ophavsretten. I den forbindelse er det 
ganske reelt, at S og SF kommer med det her 
indspark i debatten med en mulig løsning på, 
hvad man kunne gøre for at rette op på det her 
problem. 

Vi har også noteret os, at kulturministeren for 
ikke så længe siden var på talerstolen og sagde, 
at man i ministeriet allerede arbejder på det og 
er i gang med at analysere, hvilke andre mulig- 
heder der kunne være for en løsning på pro- 
blemstillingen her. 

Derfor skal jeg sige, at vi i Dansk Folkeparti 
gerne vil afvente og se, hvad det analysearbejde 
fører med sig, som vi har forstået at der kommer 
en konklusion på hen på efteråret. Først til den 
tid kan vi tage stilling til, hvad løsningen skal 
være på problemstillingen her, og da kunne det 
da sagtens være, at den model, som er foreslået i 
beslutningsforslaget i dag, kunne være den mo- 
del, vi endte med at det skulle være. 

Så min konklusion skal være, at vi ikke kan 
støtte forslaget i dag, men at vi heller ikke bare 
vil afvise det. Det kan godt være, at vi kan støtte 
en model, der ser sådan her ud, på et senere 
tidspunkt. 

Kl. 20:08 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Dansk Folkepartis ordfører. Vi går videre 
til hr. Mike Legarth fra Det Konservative Folke- 
parti. 

Kl. 20:09 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Det Konservative Folkeparti kan ikke støtte for- 
slaget. Vi er meget enige i intentionen, og tak for 
det, for den er meget relevant. Hos os konserva- 
tive er åbenhed og gennemsigtighed og fri kon- 
kurrence meget, meget vigtig. Det er selvfølgelig 
vigtigt, at vi får taget hånd om piratkopiering i 
enhver afskygning. Det har økonomi- og er- 
hvervsministeren allerede været i gang med og 
har gjort på en række områder. Det her står til- 
bage at blive løst. Kulturministeren har givet en 
grundig redegørelse for, hvad der er i gang. Vi 
støtter fuldt op om den redegørelse og den pro- 
ces, der er i gang. 

Det, man sådan helt overordnet kan sige, er, 
at det, vii det her forberedende arbejde skal 
have fundet ud af, er, hvad de tekniske og juridi- 

ske løsningsmuligheder er. Når de er beskrevet 
af den tværministerielle arbejdsgruppe af em- 
bedsmændene og teleudbyderne og alle invol- 
verede parter -  og jeg mener, det er den rigtige 
sammensætning -  så er det vel først på tide, at vi 
som politikere træder ind og får præsenteret de 
modeller og de konsekvenser, der er. Vi kan så 
til den tid forholde os til, hvordan vi synes pro- 
blemet skal løses. Løses skal det, men jeg synes 
faktisk ikke, at det på nuværende tidspunkt er 
relevant, at vi blander os i -  oprydningsarbejdet, 
havde jeg nær sagt, det kan man ikke kalde det -  
opklaringsarbejdet med præcis at få beskrevet, 
hvilke juridiske muligheder der rent faktisk er, 
og hvilke juridiske konsekvenser det vil give, og 
så de tekniske, som jeg gjorde opmærksom på. 

Så vil jeg lige kommentere i forbindelse med 
det spørgsmål, jeg stillede til hr. Ole Hækkerup, 
at problemstillingen i dag jo er, at hvis man er 
udsat for, at ens ophavsret bliver krænket, så 
henvender man sig -  formoder jeg -  naturligvis 
først til internetsiden og gør opmærksom på, at 
der her er et problem, og at man gerne vil have 
løst det. Men de medvirker jo ikke, de lukker 
ikke sitet, de lukker ikke linket, og så er det, 
man må gå til teleudbyderen, naturligvis, fordi 
det er den eneste løsning, der er, og det er så via 
det retslige system, at man så kan få lukket for 
tilgangen. 

Det er løsningsmodellen i dag, men det er 
også rigtigt, at det jo giver andre problemer med 
de ting, som hr. Per Clausen har nævnt. Dem er 
vi også nødt til at tage i betragtning, nemlig at vi 
også gerne vil have et frit og åbent og tilgænge- 
ligt og fremkommeligt net. Så der er virkelig 
komplicerede problemstillinger at tage højde 
for. Jeg er helt sikker på, at de meget forstandige 
it-ordførere nok skal komme på banen og bidra- 
ge med løsninger, og det ser jeg frem til. 

Det var sådan set kommentarerne fra De 
Konservative. 

Kl. 20:11 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den konservative ordfører. Vi går videre 
til fru Lone Dybkjær som ordfører for Det Radi- 
kale Venstre. 

Kl. 20:11 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Ja tak, jeg er i hvert fald reserveordfører, da mit 
partis ordfører ikke kan være til stede, og jeg fø- 
ler mig selvfølgelig også noget bundet af det pa- 
pir, jeg har fået udleveret. 


